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2019 har været et stort år for Gadens Børn med

mange drømme realiseret og spændende nye

tiltag. Vi har opstartet hele fire nye projekter og

investeret i den ejendom, der skal blive hjem for

35 piger fra gaden. Teamet i Danmark har budt en

ny Operations Manager velkommen med erfaring

inden for internationalt udviklingsarbejde, og i

Kolkata har vi øget teamet med 11 nye ansatte. 

 

I 2019 tæller vores indiske team således 52

ansatte og udgør, med kun to ansatte i Danmark,

96 % af alle ansatte i Gadens Børn. At projekterne,

for hvert år der går, i højere og højere grad bliver

varetaget af lokalt ansatte, er en udvikling, vi er

glade og stolte over. Vores mål er at yde hjælp til

selvhjælp, og vi tror på, at det er ved at lade viden

og erfaring forblive lokalt, at vi skaber løsninger,

der holder – både i dag og i fremtiden. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 var også året, hvor Gadens Børn fyldte 7

år. At fylde år er en oplagt mulighed for at

tage et kig tilbage på den rejse, vi har været

på, og netop dét tager vi os tiden til hvert år

den 28. november. Det er en rejse, der har

budt på mange bump og omveje, men som

med en god portion vedholdenhed og

kampgejst har mundet ud i, at vi, 7 år efter vi

startede, har i alt 12 projekter.

 

Vi er stolte over den måde, vi udvikler os på i

Gadens Børn. Vi begår fejl, og vi støder

panden mod muren, men vi stopper aldrig. Vi

reflekterer, vi lærer, og vi fortsætter kampen

for børnene på gaden med ny viden og

fornyet styrke.

 

Vi er dybt taknemmelige for alle de menne-

sker, der støtter vores arbejde for, at ethvert

lille barns liv og fremtid kan blive sund, tryg

og mulighedsrig. Alle der står bag os og har

vores og børnenes ryg, giver os modet og

styrken til at fortsætte, når rejsen synes svær

og verden hård og uretfærdig, og det er

derfor, at vi er nået så langt, som vi er i dag.

GADENS BØRN I 2019

Gadens Børn arbejder for at hjælpe børn, der lever
under belastende og uværdige forhold på gaden i
Kolkata, Indien til en sund, tryg og mulighedsrig
fremtid væk fra gaden gennem adgang til
uddannelse, sundhedsydelser, daglige måltider,
tryghed og omsorg. Det er vores mission at hjælpe
børnene til at opbygge troen på livet og ikke mindst
dem selv ved at give dem redskaberne til at udforske
og realisere deres egne evner, færdigheder og
interesser, med hvilke de kan få mulighed for at bryde
deres sociale arv og skabe en fremtid for dem selv
væk fra gaden.

Om Gadens Børn 
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Åbnet et 12-timers center for babyer og

småbørn for at imødekomme det store behov,

mødre fra gaden har for et sted, hvor de kan

søge ly fra gadens stress og jag med deres

allermindste og tilbringe dagen i trygge,

nærende og stimulerende rammer.

Fået vores helt egen skolebus, så vi kan sørge

for, at vores skolebørn, der ikke har

nogen forældre til at følge dem den lange og

trafikerede vej, kommer sikkert til og fra skole

hver dag. 

Åbnet et dagcenter i slumområdet, Khaldhar,

hvor omkring 45 børn kommer for at

lege, lære og få stillet sulten hver dag.

Omdannet vores stationære sundhedsklinik til

en mobil enhed, der hver dag tilbyder 30 børn

sundhedstjek, gratis behandling og medicin i

felten, samt oplyser omkring hygiejne,

sårpleje og generel sundhed med henblik på

forebyggelse af sygdomme og epidemier.

Tilbudt 3.600 behandlinger og sundhedstjek

med vores mobile sundhedsklinik i slummen

og på vores skoler.

Udvidet vores socialt opsøgende arbejde til

nye slumområder.

Haft kontakt til 50-70 børn og deres familier

hver eneste dag på vores opsøgende arbejde.

 

 

 

 

 

 

 

 

Uddelt 112.000 måltider mad på vores

projekter.

Indskrevet 77 nye gadebørn på vores tre

skoler.

Tilbudt kvalitetsuddannelse til 507

gadebørn på vores tre skoler.

Ledet 52 indiske medarbejdere og

udstationeret 17 frivillige danskere.

 

 

 

 

ARBEJDET I 2019

I 2019 har vi:
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    Vi hjælper dagligt over 600 gadebørn i
Kolkatas slumkvarterer til et liv væk fra
gaden gennem adgang til uddannelse,
sundhedsydelser, daglige måltider,
sikkerhed og omsorg.

"

"

.



 STIFTERS BERETNING 

    For 7 år siden stod jeg uden et netværk eller

ansatte i millionbyen Kolkata. Det var en vild

følelse og ikke mindst rejse, der startede.

 

Jeg brugte to år på opsøgende arbejde for at

finde ud af, hvor og hvordan jeg kunne hjælpe

med at åbne døren til et bedre liv og en værdig

fremtid for børnene. Hvad var deres drømme og

største ønsker? Hvad gav mening? Og hvad var

overhovedet muligt? De tre ønsker, der blev ved

med at gå igen, var uddannelse, mad hver dag og

et hjem – og det blev vores mission hos Gadens

Børn at søge at opfylde de tre ønsker. 

 

Her 7 år efter er børnene nået længere end, jeg

havde turde håbe på. Deres selvtillid og selvværd

efter skolegang og opdragelse er vokset markant,

og forståelsen for de veje, de nu har mulighed for

at gå, har tændt et lys og en motivation i dem. Det

drejer sig ikke længere kun om, hvordan de får

deres næste måltid mad, hvornår de skal i Red

Light for at tjene penge, eller hvornår

abstinenserne efter at sniffe lim begynder at

melde sin ankomst. Hos Gadens Børn får de

oplyst deres rettigheder og muligheder, og vi er

lige bag dem, når de falder for at gribe og trøste

dem, når den grusomme fortid indhenter dem. 

 

At stå ude på sidelinjen og kigge ind og mærke

og blive bekræftet I, at vi gjorde det – dét er den

bedste følelse i verden. Ingen tvivl om, at vi har

fået nogle gevaldige slag undervejs, stået i

situationer som ikke var helt ufarlige, taget

chancer og bedt til de højere magter om at blive 

 

 

 

passet på. Men det er det hele værd, når vi ser

børnene sidde på rad og række og suge lærdom til

sig. Når vi ser dem smile, lege, danse og grine stort

og mærker deres stolthed over at komme i skole i

deres skoleuniformer fuldstændig på lige fod med

”normale” børn. Når vi ser vores mobile

sundhedsklinik køre rundt for at forbygge og

behandle sygdomme, og ser den tryghed og ro, det

giver hos mødrene at vide, at deres babyer og børn

nok skal klare den. At de ikke får ikke lov til at dø, og

at vi ikke efterlader dem alene, sultne og desperate. 

 

I Gadens Børn er vi aldrig for fine til at sætte os ned

blandt skidt og affald på gaden og i slummen. Vi er

ikke for fine til at overnatte på stationen på

parkeringspladsen blandt 2000 andre mennesker

med tæpper og alle børnene omkring os. Vi er altid i

øjenhøjde med børnene, og denne ligeværdighed

har skabt en uundværlig tillid, nærhed og styrke på

rejsen. 

 

Vi var aldrig nået, hvor vi er i dag uden alle jer, der

har bidraget fra nær og fjern. Al denne store hjælp

fra 5 kr. til flere 100.000 kr. er utrolig bekræftende

og motiverende, og det hele er med til, at vi rykker

os i Gadens Børn. Det er netop dér, at vi kan ændre

verden til det bedre, og jeg takker og bukker så

ydmygt for det hele.

 

Kærlighed og taknemmelighed, 

Pia Lindell Qwist, Stifter

 

 

 

 

 

 

 

 

"

"
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    Da jeg startede Gadens Børn sagde alle,
at det kun var en dråbe i havet, og måske
det er sandt, men så synes jeg, at vi skal få
det til at regne med dråber i havet.

"

"



 

 

 

I Gadens Børn ser vi det som vores fornemmeste

opgave at holde vores administrative

omkostninger på et absolut minimum for

derigennem at sikre så mange midler som muligt

til den vigtige sag. Vores arbejde er derfor i høj

grad baseret på frivillige kræfter, der i 2019 har

gjort det muligt for os anvende 89 % af de

indsamlede midler på at udvikle og styrke vores

projekter for børnene. 

 

Hvert år rejser danske ildsjæle for egen regning til

vores projekter i Kolkata, hvor de gennem stort

engagement og benhårdt arbejde gør en

uundværlig forskel for de hårdtudsatte gadebørn.

De er grunden til, at vi, selvom vi er en mindre

NGO med kun to ansatte i Danmark, har stor

forandringskraft samt en stor berøringsflade i

Kolkata. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DE FRIVILLIGE ILDSJÆLE

Frivillighed sikrer høj udnyttelsesprocent og stor handlekraft

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tusind tak til alle jer, der donerer jeres tid og

ekspertise til os og børnene og hjælper os

med at drive organisationen fremad. 

 

En særlig stor tak skal lyde til Nathalie for at

dele sine oplevelser fra sin tid som frivillig i

Gadens Børn med os alle sammen. Læs

hendes historie på næste side. 
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   Jeg er en tidlig morgen på vej på arbejde som

sygeplejerske i Danmark. Fuglene synger, og de første

forårsblomster er så småt ved at springe ud. Jeg går op

på afdelingen, som jeg til dagligt arbejder på, kigger mig

omkring og lægger oprigtigt for første gang mærke til

alle de fyldte skabe med alle former for medicinsk

udstyr, som vi er så privilegeret at have til rådighed på

danske hospitaler. Der er pænt og rent, og vi er alle

klædt i hvide kitler. I samme øjeblik tænker jeg tilbage

på min hverdag som sygeplejerske i Indien, hvor

dagene derimod begyndte med at fylde en rygsæk med

det mest nødvendige medicinske udstyr til at behandle

børnene i slumområderne. I Indien er det hverken

fuglesang eller smukke blomster, man ligger mærke til

som det første, når man går ud af sin dør om morgenen.

Her er det det ene slumområde efter det andet med

huse bygget af affald, børn i alle aldre, der løber rundt

på bare tæer i al slags vejr og voksne mennesker, som

bader i floder og kloakvand for at vaske gårsdagens

hårde og beskidte arbejde af.

 

Efter jeg er kommet hjem, har jeg ikke kunne slippe

tanken om vilkårene i Indien. Bl.a. deres sundheds-

væsen, som desværre kun er berettiget de mennesker,

som har penge eller status. Der findes ikke et

sikkerhedsnet i samfundet til at tage sig af en i svære

tider, hverken økonomisk eller helbredsmæssigt. I

Indien er man overladt til sig selv og sin egen skæbne.

Uanset om man er et barn eller voksen.

 

Jeg kan ikke lade vær med at tænke på et af børnene i

Indien. Han er halvandet år nu og har allerede oplevet

og mærket mere elendighed og svigt, end vi herhjemme

kan forestille os. Han bor på togstationen på perron 4

sammen med sin storesøster og mor. Hans to brødre er

på et børnehjem, som samarbejder med Gadens Børn.

Han er for lille til at forstå den virkelighed, han er blevet

født ind i, og alligevel er det så kendetegnene for alle

 

 

EN FRIVILLIG FORTÆLLER 

gadebørnene uanset deres alder, at de et eller andet

sted udmærket godt ved, hvilken fre-mtid og vilkår der

venter dem. Deres blikke er tomme, og det samme er

hans. Hans storesøster er kun 12 år, og alligevel agerer

hun som mor for ham. Hun mader ham, bader ham,

skifter ham, trøster ham og passer på ham, samtidig med

at hun selv kun er et barn, som i den grad også har brug

for nærvær og kærlighed. Deres mor arbejder på alle

tidspunkter af døgnet, og deres far er i fængsel. Det

eneste de har, er hinanden. Og for dem har det aldrig

været anderledes. Jeg kan huske en aften, hvor jeg

besøgte storesøsteren på stationen og fortalte hende,

hvor beundringsværdig jeg oplevede hendes vilje og

styrke, og hvor stolt jeg var over det ansvar, hun pådrog

sig for sin lillebrors ve og vel. Det eneste svar, jeg fik

tilbage, var: ”men jeg har jo aldrig prøvet andet”. Netop

den sæt-ning siger alt om livet som gadebarn i Indien.

Det er hårdt og barskt, og ingen børn burde opleve det,

som de gør.

 

Det mest fantastiske ved børnene er deres glæde. Glæd-

en for det de har, om det er en træpind eller en sten, så

finder de tusindvis af forskellige måder at lege med det

på. Og når de så en sjælden gang har skrabet penge

sam-men til en pose chips ved at tigge på gaden, så er

det første, de gør at tilbyde dig halvdelen. Sommetider

kan det endda virke fornærmende og sige nej tak, for

det be-tyder lige så meget for dem at dele, hvad de har

med dig, som det betyder for dig at dele, hvad du har

med dem. Det er en tankegang og en væremåde, som vi

i Danmark kan lære så meget af, og jeg er så stolt og

glad for at have haft muligheden for at opleve det på

egen hånd.

 

Det er allerede 3 måneder siden, at jeg forlod Indien, og

alligevel føles det som om, at det var i går, jeg sagde

farvel til børnene. Jeg kan stadig høre børnenes grin og

mærke deres hænder i mine, når jeg lukker øjnene. Og

jeg håber, at det altid vil være sådan.

 

 

Nathalie, sygeplejerske

"

"
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Den 28. april 2019 spændte 50 fantastiske

ildsjæle løbeskoene på til fordel for vores

gadebørn. Det samme gjorde vores frivillige

i Indien (i 35 graders varme) for at bakke op om

Gadens Børns deltagelse i velgørenhedsløbet

YOU RUN for første gang nogensinde. Det var

en magisk solskinsdag, hvor vi virkelig nød at

møde alle jer, der kæmper kampen for børnene

på gaden sammen med os. 

 

Udover at donere deres tid indsamlede vores

løbere 127.000 kr. i deres netværk, der går

ubeskåret til at renovere og indrette Kolkatas

allerbedste børnehjem. Tusind tak til alle der

kom og delte kærlighed og god karma ud og

dedikerede denne helt almindelige søndag i april

til en værdig fremtid for Kolkatas gadebørn. 

 

 

 

 

 

I 2019 fik Gadens Børn endnu en fantastisk og

dedikeret ambassadør. Faktisk så dedikeret, at

hun valgte at holde sin fødselsdag til fordel for

børnene på gaden. Rikke Hertz begyndte selv

sit liv på gaden i Korea, hvorfor det ligger

hende meget på sinde, hjerte og sjæl at hjælpe

gadebørn til et bedre liv. Hun er i dag en

anerkendt, anvendt og respekteret spirituel

erhvervsrådgiver og clairvoyant, og ønsker at

bruge sin position på at give tilbage. Vi er

inderligt taknemmelige for, at hun har valgt at

gøre det fra lige netop Gadens Børn.  

 

Den 31. august gav hun lige præcis 126.760

kr. tilbage, der går direkte til at indkøbe puder,

dyner, senge, spil, møbler og legetøj til at

skabe nogle gode, omsorgsfulde og hyggelige

rammer for pigerne på børnehjemmet. Af

hjertet tusind tak til Rikke for hendes enorme

gavmildhed og kærlighed til os og børnene.
 

VÆRD AT NÆVNE I 2019

YOU RUN

RIKKE HERTZ' BØRNEFØDSELSDAG
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Frivillige kræfter spillede også en uundværlig

rolle ved Gadens Børns årlige velgørenheds-

galla, der løb af stablen for anden gang

nogensinde lørdag den 28. september 2019 

på smukke Clarion Hotel Copenhagen Airport.

Aftenen var et resultat af 95 frivilliges

utrættelige indsats, 166 sponsorers

gavmildhed og 276 gæsters hjertevarme, der

gav os lige præcis 1.722.000 grunde til at smile

stort. Smile, fordi vi ved, hvilken forskel de

indsamlede midler skaber i børnenes liv. I

Kolkata er 1.722.000 kr. lig med en fremtid for

hundredevis af gadebørn, der nu får chancen

for at komme i skole, opleve en sund og tryg

barndom og gå mætte i seng hver dag.

 

Aftenens værter var igen i år Gadens Børns

ambassadører, Manu Sareen og Tina Hjortshøj

Bilsbo, og årets æresgæst Ole Henriksen, der

efter gallaen er gået aktivt ind i kampen for

 

 

 

 

 

indiske gadebørn. Han har nemlig sagt ja til at blive

en del af vores ambassadørkorps og dermed

bruge sin stemme og inspirerende væsen på at

sprede budskabet om vores arbejde og de forhold,

som tusindvis af børn lever under i Kolkata.

 

Om sin motivation for at være ambassadør for

Gadens Børn fortæller Ole:

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ole planlægger en tur til Kolkata for at besøge

børnene og hjælpe til på vores projekter, og vi

glæder os meget til at byde ham velkommen.
 

GADENS BØRNS VELGØRENHEDSGALLA

"Der er ikke noget, der føles bedre end
at hjælpe børn, og det er blandt andet derfor,
at jeg har sagt ja til at blive ambassadør for
Gadens Børn. Børnene er vores fremtid, og de
fortjener alle kærlighed, omsorg, uddannelse
og at føle sig trygge i deres dagligdag. På den
måde kan de vokse op som lykkelige, kærlige
og produktive mennesker”.

VÆRD AT NÆVNE I 2019
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En af de helt store sager i 2019 var fundet af Sam. Det

var vores indiske socialarbejder, Subhrojit, der fandt

ham, og han har i det følgende sat ord på den rejse,

Sam har været på sammen med Gadens Børn.

 

   On a usual October afternoon in 2019, the outreach

team of Gadens Boern found a little boy at Topsia

slum. This was when we had just started working in

the community of Topsia, a new area for us to explore

in the heart of the city. The boy was born premature

and had a lot of complications like left side of the face

paralyzed, meningitis, trouble in digestion etc. He was

extremely malnourished as he could not sip in milk due

to the paralysis. We couldn’t believe it when his

mother told us that he was 5 months old, because he

was so tiny and weighed only 2.3 kg.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Our team rushed Sam to a private hospital with

a department specialized in pediatrics. The little

boy was suffering from severe constipation and

could not swallow due to the paralysis, so the

doctors gave him medicine and a nasal tube with

nutrition. Sam was hospitalized for two weeks,

but despite the optimized nutrition and diet plan,

he did not gain weight as he was supposed to.

He went through several diagnostic tests for his

inability to gain weight, but all came back

negative. They also examined him for tumors

and water in his brain, since his head appeared

abnormally large. Those tests also came back

negative. The doctors started to lose hope, but

our head nurse constantly discussed and

debated with them in favor of fighting for the

little boy’s life.

LILLE SAM VAR TÆT PÅ AT DØ 

 

"
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 LILLE SAM VAR TÆT PÅ AT DØ 

Our medical team refused to give up on Sam. They

found a doctor who is known in Kolkata to be one

of the best pediatricians. They went there full of

hope that maybe he could help. The doctor read

through the medical papers and examined Sam. He

said that his prognosis was bad and if he against all

odds did survive, he would depend on support for

the rest of his life. Support which the government of

India is not able to provide. It was clear that the

medical sector had given up on him.

 

The team of Gadens Boern made it part of our

routine to visit Sam in the slum every other day.

This to keep an eye on his recovery and provide his

mother with medicine, vitamins and the best

nutrition on the market together with counselling

on how to use it. Even though the prognosis was

bad, our medical team saw how Sam was getting

better day by day. We realized how strong 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

he was and how badly he was fighting for his life.

And we were prepared to fight with him for as long

as it takes. It was agreed that no matter how much

difficulty he will face, Gadens Boern will be there to

support him. 

 

Today our little fighter, Sam has recovered a lot.

Although it is going slow he has gained weight,

which has now reached 3,7 kg. He has started to

consume simple food stuffs other than milk, he

babbles, smiles and keeps a good eye contact. He

has great movement and strength in both arms and

legs and nice round cheeks as well as healthy

abdominal sounds.

 

Sam is no less than a miracle! He is a living proof of

how far we can come if we keep fighting and

believe. Thank you dearly for all the support from

Denmark that helped us to help Sam survive his

battle. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"
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SAMARBEJDSPARTNERE I 2019

tillid, gennemsigtighed og engagement

 

 

I Gadens Børn lægger vi stor vægt på, at vores

partnere ved præcis, hvad deres støtte går til, og

får mulighed for at se den enorme forskel, de er

med til at skabe i børnenes liv, med egne øjne.

Derfor værdsætter vi inderligt at få besøg af

vores partnere i Kolkata og nød godt af en

række af disse i 2019. 

 

Vi fik blandt andet besøg af vores ambassadør,

Camilla Delbing Pitzner, og hendes mand,

Morten Pitzner, der begge har været engageret i

Gadens Børn gennem de sidste tre år. Camilla er

ejer af Danish Fashion Agency, og sammen med

fire af sine ansatte boede hun en uge i vores

frivillighus, hvor de gennem aktiv deltagelse i

hverdagen på Gadens Børns projekter fik vores

arbejde og ånd helt ind under huden.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det samme fik Morten, da han var afsted i

begyndelsen af 2020, hvortil han fortæller:

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"Det var en kæmpe oplevelse at få muligheden for at

opleve Gadens Børns arbejde i felten. Teamets en-

gagement, medmenneskelighed og kærlighed var

uden sidestykke til noget, jeg har oplevet tidligere.

Jeg har løbende fået gode opdateringer om proje-

kterne i Kolkata, men det var noget andet at opleve

det hele tæt på. At være en del af glæden og for-

nemme håbet, de små børn nærer, når der er nog-

en, der ønsker at gøre en mærkbar forskel. Gadens

Børn gør en usigelig stor forskel, og indtrykkene fra

besøget i Kolkata vil altid sidde hos mig.”

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tusind tak til alle jer, der står bag os og giver vores

og børnenes drømme liv. Vi kunne ikke gøre, hvad

vi gør for børnene uden alle jer, der tror på og

støtter os, og for det er vi jer evigt taknemmelige.

 

Desværre har vi ikke plads til at nævne alle, men

ønsker at fremhæve dem, der har haft særlig

indflydelse på vores virke i 2019:
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længeventede drøm om et børnehjem. Gennem

støtte i både 2018 og 2019 har de bidraget til, at 35

piger fra gaden snart kan få det hjem, de altid har

ønsket sig. TAK!

I 2019 blev MTHP-Fond 

partner i Gadens Børns

sundhedsprogram i form af støtte til etablering

og et års drift af endnu en mobil sundhedsklinik

kvalificeret til at foretage vaccinationer og

behandle mere kritiske skader i sterile

omgivelser. TAK!

 

 

 

alt det praktiske og logistiske fungerer omkring os, 

så vi kun skal koncentrere os om projekterne i Kolka-

ta, som de tilmed løbende støtter med donationer

samt specialdesignede trailere til markedsføring af

indsatsen for børnene. TAK!

samarbejde med lokalbutikkerne, Rema 1000

Bryggens Bastion og Rema 1000 Frederikssundsvej

84-86 omkring etablering og drift af et dagcenter for

50 gadebørn i slumområdet Topsia. TAK!

SAMARBEJDSPARTNERE I 2019

Gadens Børn har haft kontor 

hos NTG siden 2015 helt ud-

en omkostninger. De sørger

I 2019 indgik vi

et treårigt samarbejde med Lind 

& Risør og Moss Copenhagen

omkring etablering og drift af 

vores Baby- og Mødrecenter for hjemløse og udsatte

børn og mødre. TAK!

Bensimon Rossing er

en af de partnere, der

har realiseret vores 

I 2019 indgik vi et treårigt 

I 2019 indgik vi et treårigt samarbejde

med Clarion Hotel Copenhagen Airport,

der donerer de smukkeste rammer, servi-

cen og personalet til Gadens Børn Velgørenheds-

galla. Det er en kæmpe hjælp og lettelse, at vores

vigtige aften for børnene er sikret i hele tre år. TAK!

Gudbjörg og Ejnar Honorés Fond har igen i

2019 sikret driften af Gadens Børns mobile

sundhedsklinik, som de i slutningen af året

forlængede til og med 2022. Fonden er tilmed

blevet partner i etableringen og driften af vores

kommende børnehjem samt redningsbil. TAK!

Børn siden 2017 og har hvert årene siden da

bidraget til at styrke og udvikle en række

initiativer for børnene. TAK!

Medarbejdernes Honorar-

fond i Novo Gruppen har

samarbejdet med Gadens 

At skabe hyggelige,

kærlige og trygge rammerne for pigerne på

vores kommende børnehjem er et kærligt og

engageret samarbejde mellem Gadens Børn

og Høje-Taastrup Rotary Klub. TAK!

Slots- og Kultursty-

relsen har hvert år  

siden 2017 støttet Gadens Børn med midler til

drift af vores projekter for børnene i Kolkata.

TAK!
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I 2019 indgik vi et samarbejde med TIP Trailer

Services og Combino Spedition, der støtter

os med specialdesignede trailere til

markedsføring af Gadens Børns budskab. For

hver trailer, der kommer på gaden, får 15

børn muligheden for at komme skole, opleve

en sund og tryg barndom og gå mætte i seng

hver dag i et helt år. TAK!

I 2017 indgik vi et 

treårigt samarbejde med Blik & Rør, der med

deres tilbagevendende støtte hjælper os med

at sikre projekternes fundament, stabilitet og

udvikling. Blik & Rør har forlænget deres

støtte til Gadens Børn i yderligere tre år med

fokus på etablering og drift af et dagcenter for

50 gadebørn i slumområdet Bakkri Patti. TAK!

I 2018 indgik vi et 

samarbejde med City 

Self-Storage, der donerer gratis lagerplads til

Gadens Børn. Vores opbevaringsrum gør det

muligt for os at takke ja til doneret tøj, spil,

computere, medicinsk udstyr osv. til børnene,

som vi ellers ikke ville have haft plads til. TAK!

Xponering har igen i 2019 hjulpet Gad-

ens Børn med skarp og veltilrettelagt

presseomtale, som betyder alverden for

vores fundraising. De har skaffet os om-

fattende og landsdækkende medieomtale og såled-

es ydet en uundværlig indsats for at sprede budska-

bet om det arbejde for børnene i Kolkata. TAK!

Kamilla Byriel har været 

ambassadør for Gadens Børn gennem de sidste

5 år, hvor hun med sin butik, Lollys Laundry har

støttet med salg af t-shirts og smykker med

perler fra Kolkata til fordel for børnene på gaden.

TAK!

Reklameværkstedet

Kommunikator har gennem 

de sidste mange år hjulpet os med at

synliggøre vores indsatser for børnene fra

gaden i form af sponsorering af grafisk

tryk og print af materialer. TAK! 

 

 

SAMARBEJDSPARTNERE I 2019

støttet Gadens Børns arbejde gennem de sidste

mange år. Udover at sælge t-shirts til fordel for

børnene, donerer hun altid gaver til vores velgøren-

hedsarrangementer, hvor hun tilmed donerer tøjet 

til gallaens værter. Dette gør hun igen i 2020. TAK!

PS Ren fortsatte i 2019

deres støtte til Gadens

Børn og donerede for

tredje år i træk midler til at sikre driften og ud-

viklingen af vores initiativer for Kolkatas gade-

børn. TAK!

Helen Rasmussen har med

sin lækre tøjbutik, Klud 
Børn blandt mange god formål med en flot

donation. Dette blev starten på et smukt

samarbejde, der både har budt på donation 

af gaver til vores velgørenhedsarrangementer, 

og i 2020 med direktør, Henriette Rosendahls

indtræden i Gadens Børns bestyrelse. TAK!

I 2019 valgte medarbejd-

erne i Rosendahl Design

Group at støtte Gadens 
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Det er takket være årets fantastiske
samarbejdspartnere – der tæller fonde,
virksomheder, medlemmer og private
bidragsydere – at vi i 2019 nåede vores mål om
at øge omsætningen fra 2018 til fordel for en
lysere fremtid for endnu flere gadebørn. Vi er
meget stolte af, at vi i 2019 havde en samlet
indtægt på 3,2 millioner kroner, som er hele 54 %
mere end sidste år. Regner vi midler bevilget i
2019, men til udbetaling i de efterfølgende år,
med, har vi i 2019 indsamlet 4,4 millioner kroner.
Tusind tak til alle jer, der har hjulpet os med at nå
vores mål og mere til. 
 
At vi har nået vores mål skyldes blandt andet, at
vi i 2019 har indgået en mange nye, stærke og
længerevarende partnerskaber med
virksomheder og fonde, der ligesom os er optaget
af at beskytte og styrke børns muligheder og
rettigheder. 
 
I 2019 har vi tilmed øget antallet af medlemmer i
foreningen med 15 %. At hverve medlemmer til
vores fadderskabsordning "KNUS", der står for
Kærlighed, Næring, Uddannelse og Sundhed, har
været sværere end håbet, men vi er glade og
taknemmelige for de 26 nye faddere, der i 2019
har valgt at give et fast månedligt KNUS. 
 
I 2020 ønsker vi at fokusere på at hverve endnu
flere KNUS-faddere, da disse giver os et solidt
økonomisk fundament til at sikre stabiliteten og
kontinuiteten i vores tilbud til børnene og deres
familier.
 
 
 
 

ÅRETS RESULTAT OG FORVENTNINGER

54 % mere til børnene i 2019

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

At børnehjemmet åbner og bliver et

permanent hjem for 35 af de hårdest ramte

og mest udsatte piger fra gaden.

At udvide vores mobile sundhedsklinik med

endnu en enhed kvalificeret til at foretage

vaccinationer og behandle mere kritiske

skader i sterile omgivelser.

At åbne et aktivitetscenter i slumområdet,

Bakkri Patti.

 
Vi har store planer såvel som høje forventninger

til 2020. Mange drømme står til at blive

realiseret, og selvom corona-virussen har

bremset en del processer for udvidelse, har vi et

håb og en forventning om: 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

forventninger til 2020
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I 2019 har Gadens Børns ambassadører ydet en fantastisk indsats for at sætte fokus på det arbejde, som vi udfører

for børn, der lever på gaden i Kolkata. De har stillet op til velgørenhedsevents, indsamlet midler til hjælpearbejdet

gennem egne aktiviteter og været en rigtig stor støtte for os i vores arbejde. Mens samarbejdet med nuværende

ambassadører har vokset sig større og stærkere, er nye kommet til, og du kan læse og dem og deres motivation for

at hjælpe med at gøre en forskel fra lige netop Gadens Børn nedenfor.

 

 

AMBASSADØRER I 2019
 

 

Ole Henriksen
Ole Henriksen er en dansk skønhedsekspert og måske en af de mest

inspirerende mennesker på kloden. Han har en energi og en livsglæde, der

smitter og motiverer, og med en mission om at skabe glæde for børn, når livet er

allermest skrøbeligt, kunne vi ikke komme i tanke om en mere passende

æresgæst til Gadens Børns Velgørenhedsgalla 2019 end Ole. Han blinkede ikke

et sekund, da vi spurgte ham, og om muligt endnu mindre, da vi spurgte ham,

om han ville være ambassadør for vores arbejde. 

 

Ole er et meget givende menneske, og selvom han har travlt, prioriterer han altid
Gadens Børn og tænker os ind, hvor han kan. Han har dykket ned i sin
ambassadørrolle med krop og sjæl, og vil endda ned og hjælpe til hands on i
Kolkata.
 

Om sin motivation for at blive ambassadør for Gadens Børn fortæller Ole: 
"Livet er et stort samarbejde. Et kærlighedsprojekt, som vi mennesker må stå
sammen i. Vi har et ansvar for at hjælpe og stå op for hinanden og bidrage til at
gøre verden til et bedre sted for os alle sammen."
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rikke Hertz
Rikke Hertz er en spirituel erhvervsrådgiver, clairvoyant og coach for toppen af

dansk erhvervsliv – og nu er hun også ambassadør for Gadens Børn. Rikke be-

gyndte selv sit liv på gaden i Korea, og er et levende eksempel på, at vi alle kan

lykkes i livet, så længe vi har nogen, der elsker og står bag os. For Rikke var det

et ægtepar fra Danmark, mens det for gadebørnene i Kolkata er Gadens Børn. 

 

Rikkes tilgang til livet er, at vi alle selv kan være den forandring, vi ønsker at se i

verden, og at der er håb for alle. Lige netop den tilgang er kernen i Gadens Børn.

Det er den, der driver og motiverer os, og det samme gør Rikke. Hun er med sine

stærke intuitive evner tilmed en fantastisk støtte og vejleder for os, når det

sommetider kan være svært at navigere og finde den bedste vej at gå.

 

Rikke er optaget af at give tilbage, og det gør hun i den grad fra Gadens Børn –

både fysisk, mentalt og spirituelt. Om sin motivation for at blive ambassadør for

Gadens Børn fortæller hun: "Der er så mange, der har brug for hjælp, men jeg har

netop valgt Gadens Børn, fordi børn har chancer, hvis vi hjælper dem tidligt."

 

 

 

Alex Ambrose

Alex Ambrose er en dansk sanger og sangskriver, der blev kendt gennem sin deltagelse i

talentkonkurrencen, Popstars. Alex har siden da lavet mange hits, og det var "Hvad Nu

Hvis", der førte ham til os. Vi absolut elsker den sang, og i 2018 tog vi os mod til og skrev til

Alex. Det blev starten på et virkelig smukt samarbejde, der mundede ud i, at Alex sagde ja

til at blive ambassadør for Gadens Børn i 2019. 

 

Alex er en ambassadør, der ikke hænger på træerne. Han vil gå langt for at gøre en forskel

for vores gadebørn, og har altid ryddet sin kalender og stillet op, når vi havde brug for

ham. Han har løbet til YOU RUN, sunget til Rikke Hertz' børnefødselsdag og gået på

scenen til vores velgørenhedsgalla hele to gange, bl.a. med Gadens Børns helt egen sang.

 

Om sin motivation for at blive ambassadør for Gadens Børn fortæller Alex: 

“At kunne hjælpe børn i nød med at få en chance i livet og at kunne hjælpe med dette med

min stemme, synes jeg, er en kæmpe ære. Børn skal have ret til at være børn."
Årsberetning 2019 .18



 

 

ADVISORY BOARD I 2019
 

 

Jørgen Hansen 
Stifter, NTG Group
 

 

Susanne Kynne Frandsen
Vice President, H&R
Communication, Niras
 

Henrik Horst
Salgsdirektør,
Winning Team
 

Brian Robertsen
Managing Director,
Storeteam 
 

Marianne Bigum
Fundraisingskonsulent 
& ejer, Bigum Consult
 

Dariush Rezai
CEO, SWECO Danmark

Jesper Faurholdt
CEO Saint-Gobain
Distribution Denmark
 

Gadens Børns Advisory Board har igen i 2019 gennem deres forskelligartede profiler og kompetencer hjulpet os

med at styrke, udvikle og strømline vores initiativer for børnene. De har stillet deres tid og ekspertise gratis til

rådighed og gennem sparring, vidensdeling og rådgivning bidraget til , at vi har forbedret og dygtiggjort os.

Tusind tak for jeres indsats i 2019. Vi glæder os til at fortsætte samarbejdet i 2020. 

Kamilla Kornerup
CSR-rådgiver & direktør,
Global Impact
 

Ina Stæhr
Klipper hos BLU A/S

Jane Husen
Head of Customer
Center Private DK, IF

Johan Harsbo
Salgsansvarlig, Bethien

Susanne Kier
CEO Kier Communication

Peter Schultz
Stifter & Direktør, PS Ren

Helen Rasmussen
Indehaver af Butik Klud
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BESTYRELSE I 2019
 

 

Stifter & Generalsekretær
Pia Lindell Qwist

Formand
Lars Stoltze

Advokat & partner, Mazanti-
Andersen Korsø Jensen

Næstformand
Lykke Dyrlund Andersen

Viceskoleleder, Gildbroskolen

Bestyrelsessekretær
Camilla Greisen

HWE Consultant, SAS

Bestyrelsesmedlem
Ingolf Stenstrup Larsen

Head of Sales Supprt DK, Nordea

Bestyrelsesmedlem
Sofie Offenberg

Tidligere Operations Manager  
i Gadens Børn

Bestyrelsesmedlem
Pia Walther Jensen

Partner, Pia Walther & Co.

Økonomiansvarlig
Mette Lyngbirk

Senior Business Consultant, GN
Hearing

Juridisk rådgiver
Bettina Nielsen

Juridisk rådgiver, Mazanti-Andersen
Korsø Jensen
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Sammen kan vi hjælpe børn til en
tryggere barndom og en lysere
fremtid – af hjertet tak! 



Gadens Børn / Danmark
c/o NTG A/S
Hammerholmen 47
2650 Hvidovre
CVR: 34745099
info@gadensboern.org / +45 4050 5509
 
Gadens Børn / Indien
Fakir Para, Santoshpur Road, 
700142 Kolkata, West Bengal
info@streetchildren.dk
 

Print sponsoreret af 

Blive medlem og støtte os med et fast månedligt
valgfrit beløb
Blive erhvervshverspartner 
Donere et enkelt beløb via MobilePay på 77986 
Donere et enkelt beløb via bankoverførsel:

DU KAN...

         Nordea Bank – Reg nr. 2233 – Kontonr. 0725387237

hvordan støtter du?


